2020年 4月 24日

各      位

    会 社 名  株式会社 廣 済 堂

    代表者名  代表取締役社長 根岸 千尋

    （コード番号 7868 東証 第 1部）

    問合せ先  経営企画部 財務課 課長

    小嶋 裕史

    電  話  （０３）３４５３－０５５７

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2020年4月17日付けで、以下のとおり、株式会社麻生がその他の関係会社に該当することとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 2020 年4 月17 日付で当社の筆頭株主である株式会社麻生より、株券保有割合が増加した旨の大量

保有報告書（変更報告書）が福岡財務支局長に提出され、同社は当社株式20.01％（議決権割合20.04％）

を保有することとなり、また、同社に対し当社を関連会社とする旨を確認しましたので、同社は当社

の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

２．株式会社麻生の概要

（１） 名 称 株式会社麻生

（２） 所 在 地 福岡県飯塚市芳雄町７番１８号

（３） 代表者の役職・氏名 麻生 巌

（４） 事 業 内 容 医療関連事業、建設関連事業等

（５） 資 本 金 3,580百万円（2019年 3月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1966年 11月

（７） 連 結 純 資 産 70,534百万円（2019年 3月 31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 286,065百万円（2019年 3月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 学校法人麻生塾  18.26%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の株式の 20.01％を保有しております。（2020年 4

月 17日現在）

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

  取 引 関 係
当社と当該会社との間には、直接の取引関係はありま

せん

３．異動前後における株式会社麻生の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2020年 3月 31日現在）
－

48,573個

（19.51％）
－

48,573個

（19.51％）

異動後

（2020年 4月 17日現在）
その他の関係会社

49,875個

（20.04％）
－

49,875個

（20.04％）

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2020年 3月 31日現在の発行済株式総数 24,922,600株

から議決権を有しない株式数 29,800株を控除した総株主の議決権の数 248,928個（株式数

24,892,800株）を基準に算出しております。

２．異動前の議決権の数、所有株式数は 2020年３月 31日現在の株主名簿に基づいて記載してお

ります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

当該異動により麻生は「開示対象となる非上場の親会社等」に該当する見込みです。

５．今後の見通し

当該異動による当社の業績への影響はありません

以 上